CAU - BA
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA - CAU - BA c AU CB A
CNPJ: 15.158.665/0001-03

Periodo: 01/10/2023 a 31/10/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 596.602,17 396.698,33 Despesa Orgamentaria 327.304,36 274.532,32
RECEITA REALIZADA 596.602,17 396.698,33 CREDITO EMPENHADO — PAGO 327.304,36 274.532,32
RECEITA CORRENTE 596.602,17 396.698,33 DESPESA CORRENTE 327.304,36 274.532,32
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 214.988,10 81.358,77 PESSOAL 199.257,03 137.983,23
RECEITA DE CONTRIBUICOES 214.988,10 81.358,77 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 15.018,85 10.007,88
ANUIDADES 214.988,10 81.358,77 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 73.687,38 91.845,32
RECEITA DE SERVICOS 216.261,97 190.077,07 ENCARGOS DIVERSOS 5.934,04 6.377,54
E';E"STLI%%EE';TOS COM EXPEDICOES DE 921,44 956,47 TRANSFERENCIAS CORRENTES 33.407,06 28.318,35
e
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS 164.917,21 121.970,36
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 26.685,91 8.047,64
ATUALIZACAO MONETARIA 138.231,30 113.922,72
MULTAS SOBRE ANUIDADES 15.588,01 14.170,57
IISIEI\IIV,!ALI{II\éEE?RAACéO DE DEP. BANC. E APLICACOES 122.643.29 99.752,15
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 434,89 3.292,13
MULTAS DE INFRAGOES 434,89 152,16
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 3.139,97
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CAU - BA

Periodo: 01/10/2023 a 31/10/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS

DIVIDA ATIVA - HONORARIOS - CUSTAS
JUDICIAIS

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

167.818,33

35.452,94
132.365,39
14.551.379,16

14.551.379,16

15.315.799,66

103.316,12

28.981,69
74.334,43
11.428.125,72

11.428.125,72

11.928.140,17

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Impresso em: 16/11/2023 11:26
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163.883,06

32.348,40
131.534,66
14.824.612,24

14.824.612,24

15.315.799,66

104.548,64

30.135,62
74.413,02
11.549.059,21

11.549.059,21

11.928.140,17
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